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J ak szybko dane adresowe przekazy-
wane do GUGiK przez gminy powinny 

być widoczne w zasobach Geoportalu? 
To temat kolejnego listu otwartego wysto-
sowanego do głównego geodety kraju 
przez Waldemara Izdebskiego – preze-
sa warszawskiej firmy Geo-System. Przy-
pomnijmy, że koresponduje on z GGK 
ws. zasilania państwowego rejestru granic 
gminnymi danymi adresowymi już od po-
łowy 2013 roku. Początkowo zwracał 
uwagę, że GUGiK – mimo przygotowa-
nia odpowiedniego mechanizmu informa-
tycznego oraz sprawdzenia jego zgodno-
ści z oprogramowaniem firmy Geo-System 
– zwleka z jego udostępnieniem. Urząd 
tłumaczył to wówczas koniecznością do-
konania uzgodnień z innymi dostawcami 
oprogramowania.
W lipcu ub.r. usługa miała już działać, 
Geo-System przeprowadził więc testowe 
zasilenie PRG danymi adresowymi jednej 
z gmin. Według Waldemara Izdebskie-

Jakie tempo aktualizacji adresów?
go mimo wielu tygodni oczekiwań dane 
te nie zostały udostępnione w Geopor-
talu. Prezes Geo-Systemu zdecydował 
więc, że nie będzie przeprowadzać kolej-
nych zasileń, udostępnił za to GUGiK-owi 
własną usługę tego typu. Urząd odpo-
wiedział, że dane z testowego zasilenia 
są już dawno widoczne na Geoportalu, 
a państwowa usługa jest w pełni sprawna 
i gotowa do obsługi przez Geo-System.

Z najnowszej korespondencji wynika, że 
usługa zasilania działa, choć wiele do 

życzenia pozostawia tempo udostępniania 
danych adresowych w Geportalu. „Dane 
3 gmin (Sawin, Międzyzdroje i Dobie-
gniew), którymi zasilono rejestr PRG w dniu 
20.01.2015 r. o godzinie 10:50, pojawiły 
się w usłudze WMS Geoportalu dopiero 
ok. 12:00 w dniu 29.01.2015 r., czyli po 
9 dniach. Natomiast do wyszukiwania są 
ciągle jeszcze niedostępne. Czy uważacie 
Państwo, że 9 dni to jest szybko? Jak mamy 

pokazać wójtowi, burmistrzowi czy prezy-
dentowi, że zasililiśmy rejestr PRG, skoro 
nie można zobaczyć wprowadzonych da-
nych?” – pisze Waldemar Izdebski.
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235 wydań GeodetY
na portalu Geoforum.pl
Z przyjemnością informujemy, że  w cy-
frowym archiwum miesięcznika GEO-
DETA na Geoforum.pl dostępne są już 
wszystkie artykuły z lat 1995-2014. 
Z archiwum bez dodatkowych opłat mo-
gą korzys tać wszystkie osoby, które wy-
kupiły prenumeratę GEODETY na cały 
2015 rok i jednocześ nie zarejestrowały 
się na Geoforum.pl. Do rejestracji wy-
magane jest jedynie podanie podstawo-
wych danych prenumeratora oraz nu-
meru faktury. Po potwierdzeniu przez 
redakcję tych danych i zalogowaniu się 
na konto, można korzystać z udostępnio-
nych w formacie PDF kilkunastu tysięcy 
publikacji, jakie ukazały się w 235 wy-
danich GEODETY. 
Artykuły są dostępne zarówno w zakład-
ce „Archiwum GEODETY” (lewe menu), 
jak i przez wyszukiwanie zaawansowa-
ne (w prawym górnym rogu – po za-
znaczeniu opcji „GEODETA i NAWI 
spis treści”). Zachęcamy również do 
korzys tania z wyszukiwania zaawanso-
wanego do przeszukiwanie zasobów 
Geoforum.pl (w tym celu wystarczy za-
znaczyć interesujące użytkownika opcje, 
np. wiadomoś ci czy geowiedza). Wy-
szukiwarka akceptuje słowa kluczowe 
oddzielone przecinkami.
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Nowości prawne
lW Dzienniku Ustaw (poz. 219) uka-
zał się jednolity tekst rozporządze-
nia ministra administracji i cyfryza-
cji w sprawie państwowego rejestru 
nazw geograficznych; tekst uwzględ-
nia zmiany wprowadzone w tym akcie 
przez rozporządzenie MAC z 9 paź-
dziernika 2013 r.
lW Dzienniku Ustaw (poz. 199) opu-
blikowano jednolity tekst ustawy o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym.
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N a portalu Geoforum.pl uruchomiliśmy 
ankietę, w której badamy zainteresowa-

nie środowiska powołaniem samorządu za-
wodowego geodetów i kartografów. Podję-
liśmy tę inicjatywę wspólnie z: Geodezyjną 
Izbą Gospodarczą, Polską Geodezją 
Komercyjną oraz Polskim Towarzystwem 
Geodezyjnym. Wymienione organizacje 
są za powołaniem samorządu i zaanga-
żowały się w prace Zespołu Roboczego, 
który w grudniu 2014 r. opublikował „Kon-
cepcję Samorządu Zawodowego Geode-
tów i Kartografów”. W lutowym wydaniu 
GEODETY do idei samorządu zawodowe-
go zachęcał Bogdan Grzechnik. Wtedy 
właśnie zrodził się pomysł zorganizowa-
nia ankiety. Wraz z ankietą publikujemy na 
Geoforum.pl artykuł Bogdana Grzechnika, 
a także treść „Koncepcji...” oraz opraco-

wanie „Podstawy teoretyczne samorządu 
zawodowego geodetów i kartografów” 
dr Katarzyny Walkowiak z Wyższej Szko-
ły Bankowej w Poznaniu (komentarze in-
ternautów na s. 16). Zapoznanie się z tymi 
materiałami, do czego zachęcamy, ułatwi 
Państwu podjęcie decyzji. Bardzo dzięku-
jemy tym, którzy już wzięli udział w ankie-
cie. Niektórzy pytają, dlaczego ankieta nie 
jest anonimowa. Po pierwsze, zależy nam 
na pozyskaniu wiarygodnych danych. Po 
drugie, dane te umożliwią przeprowadze-
nie pewnych analiz. Po trzecie, dane te są 
tylko do wiadomości redakcji i na pewno 
nie zostaną nikomu przekazane. Szanow-
ni Państwo, weźcie sprawy w swoje ręce! 
Wypowiedzcie się sami i zachęćcie do wy-
pełnienia ankiety znajomych! 
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